
НО/57200 от 01.12.2016
ПАО «Сбербанк»

117997, г. Москва,
ул. Вавилова, д. 19

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 336
О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

«11» октября 2016 г.                                                                                            г. Москва 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по г. Москве 
по  рассмотрению  дел  о  нарушении  законодательства  Российской  Федерации  о 
рекламе (далее — Комиссия Московского УФАС России) в составе:

председателя Комиссии – Н.В. Орлова,
членов Комиссии – П.В. Олейника, А.А. Устиновой,
на  основании  своего  Решения  по  делу  №  3-18-157/77-16  о признании 

ПАО  «Сбербанк»  нарушившим  часть  1  статьи  18  Закона  о  рекламе  в  связи  с 
распространением  на  телефонный  номер  <...> ненадлежащей  рекламы 
«Константин Константинович, думаете, какой, вклад и в каком Банке выбрать для 
хранения  своих  сбережений?  Мы  поможем  Вам  выбрать  и  оформить  вклад  в 
любом  нашем  отделении,  или  Вы  можете  сделать  это  самостоятельно  через 
Сбербанк  Онлайн  по  ставке  выше,  чем  в  отделении: 
https://online.sberbank.ru/index/do Ваш Сбербанк», поступившей 25.02.2016 в 11:20, 
отправитель 900,

и  в  соответствии с  пунктом 1  части 2  статьи 33,  частями 1,  3  статьи 36 
Закона  о  рекламе,  пунктами  44,  45  Правил  рассмотрения  антимонопольным 
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской 
Федерации о рекламе, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.08.2006 № 508, 

http://10.77.2.250/FasExtra/Registration/Outgoing.aspx?id=8002cf01-d8ea-40ff-933b-95738c9b94aa


ПРЕДПИСЫВАЕТ: 

1.  ПАО «Сбербанк» в десятидневный срок со дня получения настоящего 
Предписания  прекратить  нарушение  законодательства  Российской  Федерации  о 
рекламе,  а  именно:  прекратить  распространение  на  телефонный  номер 
<...> ненадлежащей рекламы,  с нарушением части 1 статьи 18 Закона о рекламе.

2.  ПАО «Сбербанк» в трехдневный срок со дня исполнения настоящего 
Предписания  представить  в  адрес  Московского  УФАС  России  письменные 
доказательства исполнения пункта 1 настоящего Предписания.

Невыполнение  в  установленный  срок  законного  решения,  предписания 
федерального  антимонопольного  органа,  его  территориального  органа  о 
прекращении  нарушения  законодательства  Российской  Федерации  о  рекламе 
влечет за собой ответственность, предусмотренную частью 2.4 статьи 19.5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях. 

Предписание  может  быть  обжаловано  в течение трех месяцев со дня его 
выдачи в Арбитражный суд г. Москвы в  порядке, предусмотренном  статьей 198 
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Председатель Комиссии Н.В. Орлов

Члены Комиссии       П.В. Олейник

 А.А. Устинова

Исполнитель: Устинова А.А.
(495) 784-75-05 (доб. 154)


